cette année et de la guerre et peste come sensuit cy appres. 

[fol. 66v] [b] In primis quod homines Barjoli et homines de Sancto Martino possint ad 

invicem conversare eundo stando et redeundo de uno loco ad alium <dicti> huic ad festum 

omnes Sanctorum proximo futurum dum tamen procedat de voluntate et bene placito domini 

senescalli et gubernatoris terre domini de Saltu libere et secure cum hac conditione quod 

quelibet partium predictarum teneatur et debeat predicta notificare videlicet ipsi homines 

Barjoli domino senescallo et ipsi de Sancto Martino prefato gubernatori huic ad unum 

mensem ab hodie inantea numerandum et de premissis responsionem debitam obtinere per 

1itteras autenticas aut publica instrumenta et interim possint modo predicto ad invicem 

88 Mot illisible. 

89 Mot illisible. 

235 

conversare; ubi vero predicta non procederent de voluntate et bene placito dictorum domini 

senescalli et gubernatoris quelibet partium teneuatur notificare parti alteri et econverso 

incontinenti habita responsione predicta cum pacto vel saltim infra quinque dies tune proxim 

secutas90 quod homines Barjoli non possint capi nec captum reputari <et predicta attendere et 

inviolabi> in loco de Sancto Martino <nec enc> per homines dicti castri de Sancto Martino 

nec per alios de eorum parte quoquomodo nec in ejus territorio vel alio per homines castri 

ejusdem de Sancto Martino et per modum similem homines de Sancto Martino non possint 

capi nec apreysonari in loco Barjoli predicto per homines ipsius loci aut alios quoquomodo 

nec in ejus territorio per homines loci predicti de Barjoli in personis vel bonis. 

[cl Item quod homines Barjoli et homines de Sancto Martino teneantur inter se defendere et 

amperare in locis predictis de Barjolo et de Sancto Martino et econverso et territoriis eorum 

viriliter toto posse et infra loca una pars alteri teneatur de omni dampno. 

[dl Et predicta omnia universa et singula prenominati sind ici nominibus eorum propriis et 

nomine syndicario universitatis hominum dicti loci. 

le] Et Monnetus Ruffi <et ate> bajulus de Sancto Martino pro domino de Saltu et pro 

heredibus Hugo Podiichaudi et locum tenens bajuli pro domina de Verderia nec non 

Monnetus Chantaudi dicti castri nomine et pro parte hominum ipsius castri de Sancto Martino 

promiserunt et ad sancta Dei Evangelia juraverunt, promittentes nichilominus ipsi Monnetus 

Ruffi et Monnetus Chautaudi predicta omnia ratificari facere per homines omnes castri 

predicti de Sancto Martino ad publicum parlamentum et totaliter confirmari huic ad octo dies 

proximo perhemptorie et precise. 

[fol. 67] [110] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die XIII mensis septembris, 

congregatis syndicis et consiliariis ac aliis probis hominibus de Barjoli in presentia nobili et 

circumspecti viri domini Johannis Berengariis jurisperiti et de ipsius domini judicis voluntate, 

ordinaverunt quod magister Luquetus accedat incontinenti ad loquendum cum magistro Petro 

Berteti seu cum alio quo ipse magister Petrus duxerit eligendum, dante eidem et ejus sociis 

potestatem audiendi et refferendi dumtacxat. 

[a] Et ipsi promisserunt nominibus eorum propriis et nomme totius universitatis dictum 

magistrum Luquetum et ejus sociis in dempnem servare etc. 

90 « vel. .. secutas)} écrit en marge de droite avec signe de renvoi. 
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lb] Et incontinenti elegerunt in socios ipsi magistro Luqueto Johannem Vitalis, notarium et 

Arnulphum Pelanquini dicti loci. 

[cl Nomina illorum : 

Raymundus Guibaudi 
Guillelmus Basterii ... syndici 
Bertrandus Saqui 
Petrus Radicis 
Petrus Laydeti 
Arnulphus Pelanquini 
Berengarius Spine ... consiliarii 
Magister Guillelmus Maleti Ludovicus Payrani 
Jacobus Trevellini Magister Johannes Bertrandi 
Dominus Nicholaus Guilaberti junior 
Johannes Mosterij 
Fulco Astaudi 
Petrus de Sparrono 
Petrus Arbaudi 
Hugo Gauterii 
Raymundus Giraudi 
Petrus Bernardi 

[fol. 67v] [111] Anno quo supra et die XVI septembris, congregatis syndicis, consiliariis et 

aJiis hominibus infrascriptis in presentia domini judicis antedicti <de ejus voluntate et 

licentia> ordinaverunt ut infra. 

[a] Et primo ord inaverunt quod super respontione fienda magistro Petro Berteti accedat 

magister Luquetus cum magistro Johanne Feraudi cum littera credentie <in qua contineatur 

inter> cui respondeant inter cetera quod sicut dominus de Ponteves super materia posita in 

tractatu per ipsum magistrum Petrum pro se faciet parati sunt facere homines de BarjoJo et 

alia respondeant que eisdem videbuntur respondenda dicta magistro Petro dum super ista 

materia altercabunt. 

lb] Item et ordinaverunt quod dominus prior de Bastida accedat locutum cum domino de 

Brusa supra ista materia dicendo eidem quod tractet et faciat tractatum honorabiliorem qui 

fieri poterit quam parati sunt facere, juxta quod faciet pro se dominus de Ponteuves et alia 

dicat super eadem materia que eidem dicenda videbuntur. 
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[cl Nomina illorum : 

Raymundus Guibaudi 
Guillelmus Basterii ... syndici Fulco Astaudi 
Bertrandus Saqui Magister Luquetus 
Petrus Radicis Jacobus Moteti 
Petrus Laydeti Johannes Feraudi 
Berengarius Spine Arnulphus Pelanquini 00' consiliarii Arnulphus de Anhana 
Magister Guillelmus Maleti Petrus Arnulphi 
Romeus Seguirani Petrus de Montefalcono 
Petrus Arbaudi Raymundus Giraudi 
Petrus de Gallarano Hugo Ganhaudi 
Jacobus Trevellini 
Petrus de Sparrono 

[fol. 68] [dl Quibus promisserunt ipsos et ejus socios indempnem premissorum occasionem

indempnem totaliter servare.

[el Et incontinenti dictus dominus judex ad premissa ordinata non concensiit aliquo modo.

[.oot' 

[f] De qui bus dictus dominus judex petiit instrumentum in presentia hominum predictorum 

per me Johannem Vitalis, notarium etc. 

[00' ] 
92 

[fol. 68v] [112] Anno Domini mil1esimo CCCLXXXIII et die rm ta menSlS octobris, 

congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli et aliis hominibus dicti loci infrascriptis in 

presentia nobilis et circumspecti viri domini Johannis Berengarii, bajuli et judicis curie regie 

Barjoli ac nobilis viri Jaconum Malinsini, capitanei dicti <castri> loci et de eorum conscientia 

ordinaverunt ut infra. 

91 Un espace blanc précède la formule notariale. 

92 Le reste de la page est blanc. 
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[a] Et primo ordinaverunt in consiliarios dicto domino capitaneo ad omnia ordinanda et 

peragenda pro bono statu et conservatione hujus ville videlicet prudente viros magistrum 

Guillelmum Maleti, Jacobum Trevellini, Johannem Feraudi et Johannem Vitalis dicti loci 

quibus dederunt ornnimodam potestatem consulendi et ordinandi ut supra que merita eorum 

postulabunt etc. 

[b] Item ordinaverunt quod nullus sabaterius ponat cepum in curamie ullo modo nec <nu> 

ullus massellarius vendat aliquem cepum sabateriis nec aliis nisy pro cande lis faciendis super 

quibus fiat preconizationem. 

[cl Nomina illorum : Magister Guillelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Magister Luquetus 

Raymundus Guibaudi Fulco Astaudi 
Guillelmus Basterii ... syndici Raymundus Giraudi 
Berengarius Spine 
Petrus Laydeti 
Bertrandus Saqui 
Jacobus Moteti 
Petrus Radicis 
Magister Franciscus Fabri 
Amulphus Pelanquini ... consiliarii 

[fol. 69] [113] Anno Domini MO CCCOLXXXIUO die VIIIa mensis octobris, congregatis 

syndicis et consiliariis ac aliis hominibus infrascriptis ville Barjoli conjunctis et coedunctis 

cum consilio et syndicis de mandato domini bajuli et judicis ac in sui presentia de sui 

conscientia deliberato modo ordinaverunt ut sequitur. 

[a] Et primo ordinaverunt quod super litteris mandatis per dominum Provincie et Forcalquerii 

senescallum de mandando unum probum hominem vel duos prout in ipsis litteris lotius 

continetur ad consilium generale de proximo tenendum in Jaco de Brinonia cujus terrminus et 

dies est die decima supradicti mensis octobris quod magister Johannes Vitalis notarius dicti 

93 Un espace blanc précède la liste des noms. 
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loci accedat nomine totius universitatis dicti loci de Barjolis ad dictum consilium cum uno 

homine sibi asociato et cum potestem juxta mandatum dicti domini senescalli et tenorem 

litterarum ipsarum. Et cum pacto et conditione quod eo casu quod ipse magister Johannes 

Vitalis esset aprisonatus vel captivus per emulos quod absit aut esset dampnificatus veJ equo 

suo vel aliter de bonis suis in itinere eundo ad dictum consilium vel redeundo quod homines 

universitatis predicte teneantur eidem de solvendo Finantia si quam Finaret pro redemptione 

sue captivitatis et etiam restituendo pretium dicti equi sui et aliarum rerum suarum 

deperdittarum. 

[b] Item etiam ordinaverunt quod sicuti eri presente domino capitaneo supranominato et de 

sui conscientia voluntate et ordinatione fuerint ordinati super perquisitione bladorum <voli> 

ultra alimenta omnium illorum blada habentium et earum gentium videlicet Petrus Radicis, 

Bertrandus Briansoni, Poncius Bonhominis, Ludovicus Payrani94
, Petrus Laydeti et magister 

Johannes Vitalis, possint et debeant una cum officialibus supradictis vel alter ipsorum 

perquirere per domos qui habent blada ultra victum suum et suam neccessitatem et gentium 

suarum et facere jurare illos et illud de dicta blado quod supererit remanere in hospicio 

cujuslibet et distribuere illis <quibus> blado <indagelia> indigentibus precio cujuslibet 

dictorum bladorum subsequitur. 

Videlicet: 

Annona pulcrior sestarii XlIII et non ultra.

Mixtura precio juxta conscientiam et extimam illorum supranominatorum ordeum preclO

vendendo duo sestaria ordei pro uno annone avena precio solidorum X.

[cl Nomina illorum proborum : 

Petrus Radicis Petrus Laydeti 
Bertrandus Saqui Magister Raymundus Faber 
Petrus Arbaudi Magister Franciscus Fabri 
Petrus Arnulphi Arnulphus Pelanquini 

94 « Ludovicus Payrani» ajouté en marge de droite. 
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Poncius Bonihominis Arnulphus de Anhana 
Ludovicus Payrani Berengarius Spine 

[fol. 69v] [114] Die XI mensis octobris, ordinatione facta in consilio per consiliarios 

retroscriptos ipsi consiIiarii emerunt nomine universitatis Barjoli a magistro Raymundo <Go> 

Giraudi fabro quatuor libras puIveris garrotorum precio cujuslibet libre solidorum VIII et sic 

sunt in summa florenorum duo quos confessi fuerunt debere nomine de supra magistro 

Raymundo predicto. 

[115] Anno retroscripto et die XXIœ predicti mensis octobris infrascripti domini consiliarii 

de consiIio et ultra consilium ordinati mandato nobilis et circumspecti viri domini Johannis 

Berengarii, baccallarii in legibus <consiliu> bajuli et judicis curie reginaIis BarjoIi, 

consiliantes et consilium tenentes et facientes ad hec ordinaverunt dari et exsolvi magistro 

Johanni Vitalis, notario dicti loci pro XXIII diebus quibus vaccavit in eundo Brinoniam et 

Sanctum Maximum tam pro gentibus armigeris venientibus ad dictum locum de Barjolo et 

adductis ac conductis per eum quam pro consilio generali tenendo nomine universitatis 

Barjoli in dicto Ioco de Brinonia ad rationem de solidis octo pro qualibet dictorum XXIII 

dierum attento pessimo tempore guerre nunc vigente et pericuIo sue persone, per nobilem 

Petrum de Montefalcono, collectorem tallie ordinate in dicto loco pro fortificationibus et aliis 

necessariis in dicto loco ad rationem de denariis XVIII pro libra pro dicto suo salario in 

summa XI florenorum cum dimidio computatis in eisdem florenorum tribus primo hobitis 

eadem occasione. Hec scripsi ego Isnardus Serralherii, notarius dicti loci de precepto dicti 

domini bajuli et judicis et voluntate dictorum dominorum consiliariorum infrascriptorum et 

signo curie reginalis predicte signavi (seing). 

*Retour des États tenus a Brignolle payement aux deputés delibere sur les fortifications de la 

ville. 

[a] Nomina ipsorum consiliariorum : 

Primo Jacobus Moteti Petrus Laydeti 
Arnulphus de Anhana Petrus Arnulphi 
Berengarius Spine Johannes Bartholomei senior 
Bertrandus Saqui Poncius Bonihominis 
Petrus Radicis Petrus Arbaudi 
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Arnulphus Pelanquini	 Petrus de Montefalcono 
Raymundus Giraudi faber 

[fol. 70] [116] CREATIO SYNDICORUM ET CONSILIARIORUM VILLE 

BARJOLI PER UNIVERSITATEM HOMINUM INFRASCRIPTORUM FACTA 

[ ... ]95 

[fol. 70v] 

[ ..• ]96 

[fol. 71] [117] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die secunda mensis novembris, 

congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in presentia nobilis et circumspecti viri 

domini Johannis Berengarii,jurisperiti, bajuli etjudicis curie regie Barjoli et de ipsius domini 

judicis licentia ordinaverunt ut infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod francus pro subsidio dare promissus in consilio generali 

Brinonie noviter celebrato pro substentatione guerre presentis sicut in dicta consilio extitit 

ordinatum solvatur quarta pars pro capagio et reliqum pro solido et libra et solvatur illud 

resyduum de talhia quam nunc colligat Petrus de Montefalcono ad rationem de denariis 

XVIII pro libra, quod capagium est solidi V et ipse Petrus de Montefalcono iIlus capagium 

exhigere teneatur. 

*Imposition pour les frais de la guerre exiger la quatrieme portion en capage le restant en 

taille. 

95 Rien n'est inscrit. 

96 Page blanche. 

97 Un espace blanc précède la liste des présents. 
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[bl Nomina syndicorum : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 
Petrus de Sparrono 
Petrus Arnulphi 
Petrus Bernardi 
Anthonius Sarrelh 
Arnulphus Pelanquini 
Magister Johannes de Legio ... consiliarii 

[fol. 71v] [1181 Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die III mensis novembris, 

congregato parlamento hominum subscriptorum ville Barjoli <ml'> sono tubete ut est moris 

mandato nobilis et circumscpecti viri domini Johannis Berengarii, bajuli etjudicis curie regie 

Barjoli in presentia magistri Johannes Vitalis, notariis vice judicis ad hunc actum. 

[ ... ]98 

[fol. 72] 

[a] Et primo Berengarius Spine Guillelmus Armaudi 
Bertrandus Bertolomeus Calendas Petrus Raymundi 
Guillelmus Arbaudi Petrus Garnerii 
Magister Arnaudi 
Guillelmus Asami Durandus Berroerii 
Monnetus Grossi Guillelmus Almerati 
Johannes Ferari Andreas Colle 
Poncius Bonihominis Bonifacius Durandi 
Johannes Bartholomei Petrus Grimaudi 
Matheus Alhaudi Jacobus Roberti 
Petrus Montanhe Johannes Bonis 
Monnetus Dye Berengarius Seguirani filius Guillelmi 
Guillelmus Pascalis Guillelmus Peleti 
lsnardus Cabroli Marcellus Ganoti 
Petrus Arbaudi Ludovicus de Femaruesco 
Petrus Tramoto Aycardus Clerici 
Guillelmus Conis Guillelmus Pascaudorii 
Jacobus de Albanea Hugo Ganhaudi 
Girardus Vergoni <G> Johannes Guicardi 
Franciscus Graffelli Petrus Trigati 
Anthonius Saurelli Arnaudus Martini 

98 Le reste de la page est blanc. 
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Guillelmus de Muda 
Jacobus Moteti 
Hugo Romani 
Poncius Malberti 
Jacobus de Brusa 
Johannes <Tr> Terassoni 
Guillelmus Montanacii 
Bertrandus Briansoni 
Arnulphus de Anhana 
Berengarius Seguirani 
Bertrandus Borguini 
Jacobus Nicholay 
Monnetus More 
Hugo Ruphi 

[fol. 72v] 

Petrus de Montefalcono syndicus 
Jacobus Hugonis 
Andreas Saysoni 

Jacobus Ayas 
Johannes de Legio 
Fulco Porcelli 
Anthonius Roberti 
Poncius Jorni 
P. Aybeleni 
Anthonius Porrerias 
Monnetus Girotis 
Isnardus Marcelli 
Petrus Arnulphi 
Guillelmus Coardi 
Petrus Radicis syndicus 
Petrus de Gallarano 
Magister Franciscus Fabri 

[119] Anno et die retroscriptis, congregatis syndicis et consilio ville Barjoli in presentia mei

Johannis Vitalis vice notarii et vice judicis curie regie Barjoli et de ipsius vice judicis licentia

et voluntatis ordinaverunt ut infra.

[a] Et primo elegerunt et ordinaverunt in extimatores Anthonium Raynaudi, Guillelmum

Peleti et magistrum GuiIJelmum Montanacii etc.

lb] Et incontinenti Anthonius Raynaudi prestitit juramentum de dicto officio fideliter

excercendo etc.

[ .•• ) \00 

99 Un espace blanc précède la prochaine délibération. 

100 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 73] [120) Anno quo supra et die lIII la mensis novembris, congregatis syndicis et consilio 

suprascriptis in presentia mei Johannis Vitalis vice judicis curie regie Barjoli et inde 

ordinaverunt <i> ut infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod quilibet dum per suum conestabulum ad faciendum gachum 

et retrogachum mandatus extiterit personaliter et non per alium seu interpositam personam ad 

premissa debeat interesse et quicumque super hoc defecerit so[vat grossum unum cujus 

medietas aplicetur capitane nomine pene et de alia medietate logetur unus aptus et sufficiens 

ad faciendum dictum gachum pro illo qui defecerit. 

[b] Item quod nullus de faciendo dictum gachum debeat se excusare OIsy pro evidenti 

infirmitate et in isto casu per alium ipsum gachum facere possit dum modo ille talis dictum 

gachum faciens sit sufficiens et se presentet domino capitaneo et <vin> uni de syndicis. 

*Chacun Jaira guet personelement et non par autruy hormis pour raison juste et il le Jaira 

savoir au capitaine et a un des sindics. 

[cl Item quod quilibet faciens dictum gachum in sua gardia ad sonum campane super hoc 

ordinate et de sua gardia non se discedat donec visitatum fuerit per conestabulum retrogachi 

et <super> sub pena denariorum VIII. 

(d] Item ordinaverunt quod domini de consilio ven ire teneantur ad dictum consilium ad 

mandatum illius de consilio super hoc ordinandi et sub pena pro quolibet et vice qualibet 

denariorum XII solvendorum incontinenti Petro de <Montefa> Sparrono, collectori super hoc 

ordinato <et>. 

[el Item ordinaverunt seu tacxaverunt annonam venalem per gentes Barjoli ad solidos XVI

pro sestario quolibet.

[fi Item et civadam ad soUdos X pro sestario quolibet.

tg] Item et mixturam ad arbitrium Petri de Sparrono et Petri Bernardi quos super dictum

bladum eligerunt.
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[fol. 73v] 

[ ••. ] 101 

[fol. 74] [121] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die XV mensis novembris, 

congregatis consiliariis et aliis subscriptis ville Barjoli in presentia domini bajuli et judicis et 

de ejus conscientia ordinerant ut infra. 

[a] Et primo ordinerunt quod rescribatur Petro Radici[s], syndico super emptione bladi de 

Correddis quod ipsum bladum habeatur precio per dictum Petrum mandato et quod dictus 

Petrus faciat posse suum quod pecunia prorogetur per spatium unius mensis vel duorum 

secundum quod sibi videbitur et quod videat si bladum domini prioris de Correddis haberi 

poterit juxta quod dicto Petro videbit expedire. 

[b] Item quod scribatur Petro de Montefalcono ut incontinenti veniat. 

[cl Item ordinaverunt quod nulla persona non cuidat aliquam arborem fructiferam in nulla 

parte nisy in sua possessione et <sup> sub pena pro quolibet et vice qualibet solidos <V> 

XXV cujus pena medietas accusanti aplicetur nec clausuras vinearum, pratorum et ortorum 

sub pena predicta super quibus fiat preconizatio et quod quicumque sit custos portalis 

predicta debeat indegare et inde notifficare domino judici sub pena librarum X et dampni dati 

illi cujus erit possessio. 

[dl Et paulo post Bonifacius Durandi, nuntius curie regie Barjoli retulit dicta domino bajulo 

et judici michique vice notario subscripto se dictam preconizationem fecisse ut supra extitit 

ordinatum. Hec scripsi ego Johannes Vitalis dicte curie vice notarius et signo ipsius curie 

signavi (seing). 

[el Nomina consiliariorum et aliorum : 

Petrus de Sparrono Petrus Malberti 
Petrus Bernard i Bonifacius Durandi 

\01 Page blanche. 

246 

Anthonius Raynaudi Bertrandus Calendas 
Anthonius Saurelli 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 
Magister Guillelmus Maleti 
Petrus Laydeti 
Johannes Bartholomei 
Guillelmus Pascalis 

[fol. 74v] [122] HOMAGIUM <AYME> MAYNlE DE ARTINHOSCO 

FILIUS JACOBI GONDRANI mCTI LOCI 

Anno Domini millesimo CCCLXXXIIIo et die XV mensis novembris sit notum et cetera 

quod Aynie Gondrani, filius Jacobi Gondrani de Artinhosco gratis, flexis genibus et junctis 

manibus fecit atque prestitit nobili et circumscpecto viro domino Johannes Berengarii bajulo 

et judici curie regie Barjoli pro tribunali sedenti recipienti nomine et vice domini nostri regis 

Karoli tercii et successorum suorum homagium ligium at fidel itatis sacramentum et 

universitatis Barjoli; qui dictus Aynie promisit et juravit in manibus ipsius domini judicis 

esse bonus et (et) fidelis et cetera et in signum dicti homagii et fidelitatis sacramenti idem 

dominus judex osculum pacis tribuit atque dedit etc. 

[a] Et versa vice Petrus de Sparrono, Petrus Arnulphi et magister Johannes de Legio,

consiliarii ville Barjoli de concensu et voluntate dicti domini judicis promisserunt nomine

universitatis predicte dicto Aynie, eumdem tenere et manutenere et deffendere in franquessiis

et libertatibus sicut et quemadmodum alii ibidem inhabitantes gaudere sunt assueti et cetera.

lb] De quibus omnibus dictus Aynie petit instrumentum et cetera.

[cl Actum Barjoli ante domum heredum Romei Seguirani.

[dl Testes: Berengarius Spine

Johannes Almerati 
Stephanus Malberti 
Et Anthonius Seguirani ... de Barjolo. 

[fol. 75] [123] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die XX1III mensis novembris, 

congregatis consiliariis ville Barjoli in presentia nobilis et circumspecti viri domini Johannes 

102 Le reste de la page est blanc. 
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Berengarii, bajuli et judicis curie regie Barjoli et de ejus conscientia ordinaverunt <in> ut 

infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod vallatum fiendum supra rupem et alia circa fortificationem 

neccessaria fiant ad taxam hominum et mulierum ut acthenus erit fieri consuetum. 

*Faire un valat sur le rocher et autres choses necessaires pour la fortification. 

lb] Item ordinaverunt quod portales de nocte per quemcumque nullo modo aperiantur nisy 

esset persona tantis perheminentie videlicet capitaneus et similem etc. 

[cl Item quod scribatur domino senescallo pericula narrata hodie in consilio et placeat sibi 

mandare et expedire syndicos et alios et Barjoli. 

[dl Item quod nullum avere grosse vel menutum teneatur in vallatis nec in ripis seu meyanis 

eorumdem et sub pena pro custode ipsorum solidos V et pro qualibet bestia grossa 

denariorum VI et pro qualibet bestia menuta denariorum 1111, medietatis accusanti. 

[el Item quod nullus faciat transitum seu iter per meyanos vallatorum sub pena solidorum V 

mediates accusanti . 

[il Item quod quilibet faciens gachum non se disceda[t] de sua gardia pro eumdo seu stondo 

in aliam sub pena predicta. 

[fol. 75v] 

[g] Nomina consiliariorum : 

Petrus de Sparrono 
Anthonius Raynaudi 
Petrus Arnulphi 

103 Un espace blanc précède la liste des présents. 
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Petrus Bernardi 
Johannes de Legio 
<P> Anthonius Saurelli ... consiliarii 
Magister Guillelmus Maleti 
Petrus Laydeti 
Raymundus Giraudi 

[ .•• ] 104 

[fol. 76] [124] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die XXVIII mensis novembris, 

congregatis syndicis et consiliariis et aliis ville Barjoli infrascriptis in presentia nobilis et 

circumspecti viri domini Johannes Berengarii, bajuli et judicis curie antedicte et ordinaverunt 

ut infra. 

[a] Et primo quod fiant et ordinentur reve juxta ordinationem magistri Guillelmi Maleti, Petri 

Radicis, Petri de Sparrono et Petri Arnulphi, ita quod dictas revas debeant capitulare et inde 

de ipsius capitulis refferre. 

lb] Item ordinaverunt quod ipsi supranominati habeant potestatem pauperrimas personas de 

capagio solidos V juxta eis videbitur expedire. 

[cl Item ordinaverunt quod licet bladium venale extiterit taxatum quod quisque ipsum bladum 

vendere volens ipsum vendant precio quo eis videbitur faciendum. 

[dl Item ordinaverunt quod in operibus ville fiendis Johannes Feraudi sit operarius et sibi 

satisfaciat juxta suum laborem. 

[el Nomina syndicorum consiliariorum et aliorum sunt hec : 

Primo Petrus Radicis Magister Guillelmus Maleti 
Petrus de Montefalcono ... syndici Guillelmus Alpenqui 
Petrus de Sparrono Jacobus de Brusa 
Petrus Arnulphi Guillelmus de Muda 
Anthonius Raynaudi et Arnulphus Pelanquini 
Petrus Bernardi 

\04 Le reste de la page est blanc. 
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Johannes de Legio 
Anthonius SaureIIi ... consiliarii 

[fol. 76v] [125] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die IlIa mensis decembris, 

congregatis syndicis et consiliariis et aliis probis hominibus infrascriptis ville Barjoli in 

presentia nobilis et circumspecti viri domini Johannis Berengarii, bajuli et judicis curie regie 

Barjoli in duas subtremo habitationis sue et in ipsius presentia et de ejus voluntate 

ordinaverunt ut infra. 

[a] Et primo ordinaverunt fieri revas subscriptas videlicet <quod de p> super pane et vino 

prout acthenus erant consuete. 

*Mettre reve au pain et au vin ainsin qui autre fois etait accoutumé. 

lb] Item quod <masselarii> de omnibus et quibuscumque mercaturas solvantur denarios IInor

vendendis per homines et habitante loci de Barjolis tam infra dictum locum quam extra et pro

qualibet libra.

[cl Item quod si tempra vendatur solvantur denarios IInor pro qualibet milhayrola et non ultra.

[dl Item quod quilibet sartor faber et textor habitans Barjoli solvat et solvere teneatur qualibet

septimana denarios lInor et in hec non intelligantur mulieres operantes in artibus prescriptis.

[ ... ] \05 

[fol. 77] 

[el Nomina syndicorum : Petrus Radicis 
Petrus de Monteflacono ... syndici Magister Guillelmus Maleti 
Petrus de Sparrono Johannes Feraudi 
Petrus Arnulphi Hugo Gauterii 
Petrus Bernardi Raymundus Giraudi 
Anthonius Raynaudi Petrus Laydeti 
Anthonius Saurelli Arnulphus Pelanquini 
Johannes de Legio ... consiliarii Guillelmus Basterii 

et magister Isnardus Serralherii 
[ ... ] 106 

\05 Le reste de la page est blanc. 
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If) Item ordinaverunt supranominati syndici et consiliarii auditores computorum videlicet 

dictos syndicos, Petrum de Sparrono, Petrum Arnulphi, Anthonium Raynaudi, consiliarii et 

magistrum Guillelmum Maleti ita quod si simul non possent esse in audiendo computos IIUOr 

ex ipsius ipsa computa possint audire et etiam terminare. 

( •.. ] 107 

[fol. 77v] [126] Anno Domini millesimo CCCLXXXIII et die XXVI mensis decembris, 

congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli in presentia retroscripti domini bajuli et 

judicis et de ejus conscientia et voluntate ordinaverunt ut infra subscriptis. 

[a] Et primo quod cannetur et mensuretur muralha facta de terra et aliter per Petrum Radicis, 

Guillelmum Asani et Guillelmus Pascalis super quibus ordinaverunt <or> Jacobum 

Trevellini, Guillelmum Montanacii et Anthonium Raynaudi et Petrum de Sparrono quibus 

muralhis caynctis rellationem faciant consilio antedicto et si omnes simul in premissionem 

<no> interesse non posint quod major pars ipsorum predicta fieri possint. 

lb] Item ordinaverunt crehentiariosl08 revarum videlicet Petrum Laydeti de reva furni item de 

reva <mas> mercatarum Petrum de Gallarano super reva vini Bertrandum Borguini. 

[cl Item elegerunt alyalatores mensurarum Petrum de Sparrono et Guillelmum Coardi. 

[dl Item ordinaverunt quod reve predicte preconizentur videlicet quod quisque a die 

preconizationis fiende inantea respondeat et faciat rationem dictis credentiariis et emptoribus 

ipsarum secundum quod super premissis est fieri consuetum et prout in litteris domini 

Provincie senescalli super ipsis revis concessis continetur. 

[el Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ...syndici 

106 Un espace blanc précède l'ordonnance. 

107 Le reste de la page est blanc. 

108 Sic pour credentiarios. 
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Petrus de Sparrono 
Anthonius Raynaudi 
Petrus Bernardi ... consiliarii novi 
Petrus Laydeti 
Bertrandus Saqui 
Arnulphus Pelanquini 
Ludovicus Payrani ... de consilio vetri 

[fol. 78] 1127] Anno Domini milJesimo CCCLXXXIII et die ultima mensis decembris 

exsequendo ordinationem supra in consilio super facto revarum dictus dominus bajulus judex 

precepit et injuncxit Bonyfacio Durandi, nuntio et preconi publico dicte curie presenti et 

intelligenti quatenus preconizatum accedat dictas revas prout et sicut in supradicta 

ordinatione continetur. 

la] Qui nuntio yens et post aliquod intervallum rediens retulit michi notario subscripto se 

dictam preconizationem fecisse fecisse ut supra habuit in mandatis. Hec scripsi ego Johannes 

Vitalis dicte curie vice notarius et signo ipsius curie signavi (seing). 

[fol. 78v] 1128] Anno Domini millesimo CCCe LXXXIII ab incarnationis die nnle januarii, 

congregato noviter consilio Barjoli de mandato et in presentia ipsius domini bajuli et judicis, 

fuit ordinatum ut infra in quo interfuerunt syndici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet: 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Petrus Bernardi 
Anthonius Raynaudi et 
Anthonius Saurelli ... consiliarii 

109 Le reste de la page est blanc. 
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[a] Et primo attentis et consideratis periculis inminentibus de presenti et tempore tribuJato 

tam de guerra quam mortalitate et infirmitatibus in jaco Barjoli presentialiter occurrentibus et 

presertim propter infirmitate Petri Arnulphi et Johannis de Legio consociorum suorum, 

elegerunt in quantcum juridice potuerunt et non aliter neque ultra, non revocando ipsos 

Petrum et Johannem in consiliarios, eorum consocios ita quod dum locus affuerit et necessitas 

inminebit teneantur et debeant se congregare una cum ipsis syndicis et consiliariis totiens 

quotiens fuerint requisiti ad consulendum super bono statu universitatis Barjoli ad honorem et 

fidelitatem sacre regie majestatio videlicet infrascriptos : 

Magistrum Guillelmum Maleti 
Hugo Gauterii 
Poncium Bonihominis 
Jacobum Trevellini et 
Petrum Laydeti et 
Johannem Mosterii 

*Tenir conseil par les sindics toutes les fois qu'il fera par eux mye attendre le temps de 

guerre et peste pour le bien de l'État et de la ville. 

[fol. 79] [129] Anno quo supra die V januarii VI indictionis, congregato consilio Barjoli de 

mandata et in presentia ipsius domini bajuli et judicis in quo interfuerunt syndici consiliarii et 

probi homines infrascripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina eorum sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ...syndici 
Petrus Bernardi 
Anthonius Raynaudi 
Anthonius Saurell i... consiliari i 
Magister Guillelmus Maleti 
Johannes Mosterii 
Ludovicus Payrani 
Petrus Laydeti 
Arnulphus Pelanquini 
Raymundus Guibaudi et 
Guillelmus Basterii 
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[a] Et primo ordinaverunt credenserium super reva vini Petrum Radicis et scriptorem suum 

Johannem de Robilanco notarium qui bus solvatur pro labore denarios octo pro libra. 

lb] Item quod Petrus Laydeti sit credenserius super reva furni et Petrus de Galerano super 

mercaturis et quod Petrus Laydeti habeat solidos II pro (ibra et Petrus de Galerano grossum 

unum pro libra. 

[cl Item quod Guillelmus Basterii faber de Barjolo possit hedificare domum sive operatorium 

fabrarie in patuo domus que fuit magistri Anthonii Alberti condam notarii sub hac conitione 

quod domus subtrema sit propria dicti Guillelmi Basterii et domus supperna remaneat pro 

suis necessariis penes universitatem et quod dictus Guillelmus solvere teneatur servicium 

debitum prepositure anno quolibet et facere solerium et ipsa universitas teneatur facere 

teguliciam. 

[fol. 79v] [130] Anno Domini millesimo CCCO LXXXIII die vœ mensis januarii VII 

indictionis, congregato noviter parlamento universitatis Barjoli de mandato et in presentia 

prenominati domini bajuli et judicis in quo fuerunt homines infrascripti, Petrus Radicis, 

syndicus dicte universitatis dixit et exposuit coram eis quod propter guerras pestiferas 

presentialiter occurrentes et infirmitates Petri Arnulphi et Johannis de Legio consi!iariorum et 

[ ..• ] 110 

[ ... ] III 

[a] Petrus de Montefalcono Bertrandus Guinoni 
Guillelmus Basterii Anthonius Almerati 
Raymundus Guibaudi Berengarius Castrocho 
Johannes Guicardi Anthonius Saurelli 
Poncius Bonihominis G. Alpenqui 
Poncius Baranhe G. Maleti 
Johannes Masselhesii Jacobus Gayeti 
Ludovicus Payrani Johannes Feraudi 
Bertrandus Saqui Girardus 
P. Laydeti Isnardus Serralherii 

110 Congregalio non terminée.

111 Un espace blanc précède les noms des présents.
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Andreas Colle Bertrandus Calende 
Raymundus Grossi Hugo Malberti 
G. Conis Hugo Albanelli 
Hugo Gauterii Marcellus Ganoti 
Raymundus Durandi Jacobus Blanqui 
G. Almerati 
G. Arbaudi 

Andreas Saysoni Petrus Bernard i 
Petrus Textoris Jacobus Trevellini 
Hugo Romani Petrus de Sparrono 
G. Peleti Hugo Cueruha 
G. Asami Bertrandus Nicolay 
Arnulphus de Anhana 
Hugo Ganhaudi 
Aycardus Clerici 
Johannes Barachi 
Berengarius Garcini 
Jacobus de Brusa 
Jacobus Ayas 
Anthonius Raynaudi 
Johannes Bonis ll2 

[fol. 80] 1131] Die XI januarii, congregato consilio Barjoli de mandato et in presentia dicti 

domini bajuli etjudicis fuit ordinatum ut infra. 

Nomina consiliariorum et syndicorum sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ...syndici 

Petrus de Sparrono 
Anthonius Raynaudi 
Anthonius Saurelli 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

[a] Et primo quod Petrus de Sparrono habeat solicitare gachium turrium et meniorum Barjoli 

et quod deficientes solvant denarios XVI pro quolibet <de qui bus> ultra salarium hominum 

112 La liste des noms est inscrite sur quatre colonnes côte à côte: « Andreas Saysoni ... 
Johannes Bonis» forment la troisième colonne et « Petrus Bernardi ... Bertrandus Nicolay » forment la 
quatrième colonne. 
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qui loquarentur pro supplemento defectuum eorumdem de quibus dominus capitaneus vel 

ejus locumtenens habeat medietatem et reliqua ad ipsum Petrum si <inus> et quando 

invenitur defectus hujusmodi debeat pertinere et quod sit licitum dicto Petro de Sparrono cum 

voluntate tam dicti domini capitaneus vel ejus locumtenens mutare gachiatores, addere vel 

diminuere si et quando locus erit et prout neccessitas imminebit. 

[b] Et similiter super custodia <turris et> portalium et turrium diuturna et retrogachio. 

[cl Item quod Petrus de Montefalcono, Petrus Radicis et Petrus de Sparrono videant et fieri 

faciant primo et ante omnia et etiam fortifficari loca magis periculosa. 

[fol. 80v] [132] Anno quo supra die pnmo februarii, congregato consilio Barjoli in quo 

fuerunt syndici et consiliarii ac probi homines subscripti de mandata et in presentia prefati 

domini bajuli etjudicis fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Anthonius Raynaudi 
Anthonius Saurelli 
Johannes de Lieges 
Petrus Bernardi 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Jacobus Trevellini 
Bertrandus Saqui 
Hugo Ganhaudi 
Bertrandus Guinoni 
Guillelmus Basterii ... probi hominis 

(a] Et primo quod scribatur supplicando domino senescallo quod dignetur facere claudi 

portam apertam in castro Barjoli per castellanum dicti castri. 

[b] Item quod allibrentur de nova illi conquerentes de Iibra quibus dampna illata fuerint tam 

pro vallatis quam aliter de novo pro fortificatione loci. 
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Ic] Item allibrentur de novo etiam illi habitantes qui sunt extra tempus libertatum et illi qui 

non docuerint de libertatibus promissis eis per universitatem per publicum instrumentum. 

[dl Et predicta faciant syndici cum Petro de Sparrono. 

[fol. 81] 1133] Die XI dicti mensis februarii, consilio dicto congregato prout supra in quo 

fuerunt subscripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Petrus Radicis, syndicus 

Petrus de Sparrono 
Anthonius Saurelli 
Petrus Bernard i 
Petrus Arnulphi 
Johannes de Lieges ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti 
Hugo Gauterii 
Petrus Radulphi 
Raymundus Giraudi faber. .. probi homines 

[a] Et primo ordinarunt quod in defenso teneantur due gachie sumtibus universitatis propter 

pericula inminentia de presenti et quod Petrus Radicis syndicus de ipsis procurare habeat 

precio quo poterit meliori. 

lb] Item quod fiant esbarre per itinera territorii Barjoli juxta ordinationem Fulconis de 

Banholis et Raimundi Giraudi fabri et quod excomputentur labores ipsorum in jornalibus per 

eis debitis universitati vel debendis. 

[ ... ] 113 

113 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 81 v] [134] Anno quo supra die XII februarii, congregato dicto consilio in presentia qua 

supra in quo interfuerunt subscripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Petrus Radicis, syndicus 

Petrus de Sparrono 
Anthonius Rainaudi 
Anthonius Saurelli 
Johannes de Lieges 
Petrus Bernardi 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Ludovicus Payrani 
Bertrandus Saqui 
Petrus Arbaud i 
Poncius Bonihominis 
Petrus Laydeti 
Raymundus Giraudi ... probi homines 

[a] Et primo quod mandetur quesitum quam primum fieri poterit bladum emptum per Petrum 

de Montefalcono et Petrum Radicis, syndicos a nonnullis personis de Brinonia videlicet 

sestarios annone centum ad rationem de solidos XII pro sestario et sestarios centum 

consiliginis ad rationem de solidos X pro sestario. 

[135] Die XlIII dicti mensis februarii, congregato dicta consilio in presentia et de mandato 

quibus supra in quo interfuerunt syndicus et consiliarii prenominati excepto Antonio 

Raynaudi, fuit ordinatum quod Jacobus de Brusa et Guillelmus Coardi accedant Brinonia et 

Corredis pro indegando si ipsum bladum haberi poterit et in casu quo haberi non posset quod 

faciant cancellari notam obligationis inde facte et quod possint ex alio capite provideri de 

ipso blado si fieri possit. 

*Aller achester du bled a Brignolle. 

[fol. 82] [136] Die XVI februarii predicti, congregato ipso consilio ut supra in presentia et de 

mandato quibus supra in quo interfuerunt fuit ordinatum ut infra. 
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Nomina sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Antonius Saurelli 
Johannes de Lieges 
Petrus Bernardi et 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Bertrandus Saqui 
Hugo Gauterii ... probi homines 

[a] Et primo quod desistatur a mandando pro blado empto in Brinonia et Corredis ex certa 

causa, quousque aliud fuerit ordinatum. 

[b] Item quod ementur quecumque blada undecumque haberi poterunt et qualitercumque per 

Petrum de Sparrono precio quo poterit meliori et <non per alias> pro universitate dicti loci et 

quod nulla persona alia audeat blada aliqua emere quoquomodo. 

[cl Item custodes portalis debeant notificare domino judici et dicta Petra de Sparrono dum 

blada ipsa villam intrare voluerint. 

[ ... ]114 

[fol. 82v] [137] Die XXV februarii, congregato consilio Barjoli in quo interfuerunt subscripti 

fuit ordinatum ut infra. 

Nomina su nt hec : 

Petrus Radicis, syndicus 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Petrus Bernard i 
Johannes de Lieges 
AntoniusSaurelli 

114 Le reste de la page est blanc. 
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Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Johannes Mosterii 
Johannes Feraudi 
Bertrandus Saqui 
Arnulphus de Anhana 
Petrus Laydeti 
Petrus Radulphi 
Berengarius Garcini ... probi homines 

(a] Et primo fuit ordinatum quod omnis homo a XII annis supra faciat gachium nocturnum 

nemine exceptato etiam si IIno' vel Vaut plures essent in eadem domo. 

*Faire guet dans la nuit par tous les hommes quand meme il y en auroit quatre, cimq dans 

une maison. 

[ ... ] 115 

[fol. 83] (138] Anno Domini millesimo Ille LXXXIII et die XXVII mensis febroarii, 

congregatis dictis syndicis et consiliariis et certis aJiis probis hominibus dicti loci in presentia 

domini judicis ordinaverunt ut infra. 

(a] Et primo quod fiat barbacana a parte turris Ludovici Payrani usque ad fontem novum et 

quod solvatur magistris et manobris et quod recipiantur pro manobris pauperes gentes quibus 

detur ad lucrandum ut inde eorum vitam valeant substentare ad rationem videlicet pro uno 

grosso pro quolibet et muratoribus cuilibet solidos II et cuilibet mulieri denarios VIII1o
• 

*Faire barbecane a la tour de Louis Peiranjusques a lafontaine neuve. 

(b] Item quod idem fiat de barrio juxta domum Jacobi Pascaudorii quondam et de barrio juxta 

domum Jacobi de Gapo et alibi ubi esset necessarie et super hoc sit Petrus Radicis. 

115 Le reste de la page est blanc. 
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[cl Item quod illi qui mantel1etos et partem eos contingentem de corritorio compellantur ad 

predicta faciendum visis presentibus sine mora. 

*Faire barris proche la maison de Jacques Prescandis et ailleurs ou il sera necessaire. 

[dl Item preconizetur quod nulla mulier accedat ad portale quando fiat strenda ymo accedant 

ad locum stablide ubi erunt et sunt deputati homines ipsorum sub pena quinque soIidorum pro 

qualibet et vice qualibet et quod non levantur et portent caputia que habebunt. 

[el Item quod valatum supra castellum ut inceptum est compleatur et comitatur Johanni 

Sal10ri et Petro Bernardi at Petro de Sparrono qui possint facere recipi lapides ad loca magis 

propinqua pro dicto vallato perfaciendo, facta prius extimatione decenti de eisdem. 

*Le valat dessus le château commencé sera comblé et sera fait dans un autre endroit. 

[f) Item quod nul1us homo accedat ad pOl1ale quando fiet strenuda nise illi qui erunt deputati 

ad custodiam dicti portalis et comitiva ipsius domini bajuli et judicis sed continue quisque 

accedat ad stabidam sive legiam suam. 

tg] Item quod nullus homo audeat venire ad parlamentum cum emulis aliquo modo oisy de 

conscientia domini capitanei vel ejus locumtenentis. 

[hl Item quicumque habentes arnesium ultra garrementum sue persone illa [tra]det hominibus 

non armatis juxta ordinationem Berengarii Spioe et Petri de Sparrono. 

[i] Item quod quicumque habens canem ipsum exire faciat extra barbacanam quolibet cero 

sub pena <q> pro quolibet et vice qualibet denariorum IIII appropriandos Arnulpho de 

Anhana qui super premissis sit comissum. 

[fol. 83v] [j] Item ordinaverunt quod solvatur Petro Radicis de expensa per eundem nomine 

dicte universitatis per Petrum de Montefalcono collector talhie qui introytum et exitum faciat 

de eisdem. 
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[139] Die no martii VII indictionis, congregato ipso consilio ut supra fuit ordinatum ut infra. 

[a] Et primo quod magister Guillelmus Maleti et Jacobus Trevellini, Petrus Arbaudi, Poncius 

Bonihominis, Petrus Laydeti et Hugo Guibaudi vadant visum quod si crota domini Petri 

Audeberti, quondam sita in Burgueto nova videatur eis dirruenda quod dirruatur ilico sine 

mora. 

[b] Item quod recipiatur et extimetur fusta necessaria pro corretoriis reparandis ubicumque 

poterit reperiri, quam recipient Petrus de Sparrono et Petrus Arnulphi una cum Girardo 

Vergoni subvicario. 

(c] Item quod scribatur domino senescallo supplicando pro facto Petri de Montefalcono, Petri 

Laydeti et Petri Bernardi et Raymundi Giraudi etc. 

[fol. 84] (140] Die V dicti mensis martii, congregato dicto consilio in presentia et de mandato 

ipsius domini bajuli et judicis in quo interfuerint subscripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Petrus Bernard i 
Antonius Saurelli 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Magister GuiIlelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Bertrandus Saqui 
Guillelmus Basterii 
Magister Johannes Vitalis 

116 Le reste de la page est blanc. 
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Petrus Arbaud i 
Petrus de Galerano 
Ludovicus Payrani 
Raymundus Faber 
Arnulphus Pelanquini. .. probi homines 

[a] Et primo quod syndici una cum magistro Johanne Vitalis et Petro de Sparrono 

prosequantur negocium contra Guillelmum Alpenqui, sumptibus universitatis contra quem 

dentur omnes informationes que haberi poterunt quoquomodo. 

[fol. 84v] [141] Eodem die hora vesperorum, congregato dicto consilio de mandato et in 

presentia quibus supra in quo interfuerunt infrascripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Petrus de Monteflacono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Petrus Bernard i 
Antonius Saurelli 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Magister Johannes Vitalis 
Guillelmus Basterii 
Petrus de Galerano 
Ludovicus Payrani 
ArnuJphus de Anhana... probi homines 

[a] Et primo fuit ordinatum quod magister Johannes Vitalis accedat Draguiniani supplicando 

domino senescallo super facto Petri de Montefalcono, Petri Laydeti, Petri Bernardi et 

Raymundi Giraudi fabri et notificando eidem domino senescallo necessitates hujus ville et 

alia que oportuna videbuntur etc. videlicet in comitiva nobilis Francisquini habitoris de 

Alexandria qui habet salvum conductum et de inde redeat cum eodem vel alio habente salvum 

conductum si poterit reperiri. 
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[fol. 85] [142] Die XXII dicti mensis martii, congregato dicto consilio de mandato et in 

presentia ipsius domini bajuli et judicis in quo interfuerunt subscripti fuerunt, ordinatum 

extitit sicut infra. 

Nomina sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Petrus Bernardi 
Antonius Saurelli 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Ludovicus Payrani 
Guil1elmus Peleti 
Petrus Bertrandi 
Bertrandus Saqui 
<Antonius Raynaudi> 
Petrus de Galerano 
Raymundus Giraudi ... probi homines 

[a] Et primo apreciarunt annonam Petri de Montefalcono ad solidos XX pro sestario et 

annonam magistri Guillelmi Maleti ad <so> florenum unum de camera, civatam ad florenum 

unum; item fabas et alia ligumina ad florenum l pro sestario. 

[ ... ]118 

[fol. 85v] [143] Die XXVIIII martii, congregato dicto consilio in presentia et de mandato 

quibus supra fuit ordinatum ut infra in quo interfuerunt subscripri. 

117 Le reste de la page est blanc. 
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Nomina sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Antonius Saurelli 
Petrus Bernardi 
Petrus Arnulphi 
Arnulphus Pelanquini 
Johannes de Lyeges ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti 
Johannes Vitalis 
Jacobus TrevelIini 
Bertrandus Saqui ... probi homines 

[a] Et fuit ordinatum quod recipiantur mutuo ab hominibus ditioribus et potentioribus 

universitatis usque ad numerum XL solidi XX pro quolibet per ipsum dominum bajulum et 

judicem pro blado emendo ad subveniendum personis pauperibus dicti loci, nomine 

universitatis loci ejusdem. 

[b] Item quod bladum ipsum recipiatur per Bertrandum Saqui et Petrus de Sparrono qui 

panem distribuant cum solutionem pecunie vel recipiant pignora sufficientia a personis 

predictis. 

[cl Item quod uxores magistri Guillelmi Maleti et Jacobi Trevellini recipiant de ipso blado 

pro una fornata quam moli faciant et decoqui et quod fiant panes patacales. 

[fol. 86] [144] Anno Domini millesimo CCCO LXXXIIII die XVIII maii, congregato dicta 

consilio fuit ordinatum ut infra in quo interfuerunt infrascripti in presentia providi viri Jacobi 

Trevellini, vice capitanei. 

Nomina sunt hec : 

Petrus de Montefalcono 
Petrus Radicis ... syndici 

Petrus de Sparrono 
Antonius Raynaudi 
Antonius Saurelli 
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Petrus Bernard i 
Petrus Arnulphi ... consiliarii 

Magistri Guillelmus Maleti 
Johannes Vitalis 
Bertrandus Saqui 
Hugo Gauterii 
Hugo Ganhaudi 
Poncius Bonihominis 
Magister Luquetus Plasentii 
Berengarius Spine 
Petrus Arbaudi. .. probi homines 

[a] Et primo quod detineantur Johannes de Lieges et Antonius Roberti pro fidejussione 

Johannis Bariani, donec se conveniunt de eadem cum <dt> armigeris qui ipsum Johannem 

Bariani eorum preysonerium l19 detinunt, quibus et utroque ipsorum preceptum fuit ad penam 

pedis non discedant a dicta curia eorum pedibus vel alienis. 

[ ... ] 120 

[fol. 86v] [145] IN NOMINE DOMINI NOSTRI JHESUM CHRISTI AMEN 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXIIII die X mensis augusti, congregato consilio Barjoli 

in presentia et de mandato nobilis et circumspecti vi ri domini Jacobi Bruni, bajuli et judicis 

curie regie Barjoli in quo interfuerunt syndici, consiliarii ac probi homines subscripti fuit 

ordinatum ut infra. 

Nomine sunt hec : 

Petrus Radici[s], syndicus 

Petrus de Sparrono 
Petrus Bernardi 
Petrus Arnu\phi 
Johannes de Lyeges et 
Antonius Saurelli ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti 

119 Sic pour prisionariorum. 
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Jacobus Trevellini 
Magister Luquetus Plasensii 
Magister Johannes Vitalis 
Johannes Mosterii 
Raymundus Guibaudi 
Berengarius Spine 
Raymundus Giraudi 
Petrus Arbaudi 
Petrus Laydeti 
Ludovicus Payrani ... probi homines 

[a] Primo namque ad requisitionem dictorum syndici, consiliariorum et proborum hominibus 

predictorum nobilis et potens vir Barrassius de Barrassio, dominus de Sancto Juliano et de 

Brusa promisit eis sub fide sui corporis esse bonus et legalis incola et habitator loci de Barjoli 

et solvere talhias, quistas, revas et dacias sicut ceteri dicti loci prout et sicut de premissis 

corporale ad sancta Dei Evangelia sacra sanctis scripturis corporaliter inde tactis in manibus 

viri spectabilis domini Fulconis de Agouto <vicecomitis et> [fol. 87] marchonis Corfonis 

vice comitis Relanie comitatuum Provincie et Forcalquerii senescalli prestitit juramentum et 

promisit sub fide corporis sui in presentia nobilium virorum Guinoti de Symiana filii domini 

Guiraudi, Georeii de Montemalo, domini Petri Raynaudi primarum appellationum et 

miIIitatum judicis, Jacobi Trevellini et magistri Guillelmi Maleti, notarii de Barjoli et 

AntoneIIi Henrici, notarii dicti domini senescalli ac diversorum aliorum prout idem nobilis 

Barrassius ibidem confessus fuit in presentia dicti domini bajuli et judicis syndici, 

consiliariorum ac proborum hominum predictorum presentium stipulantium et recipientium 

nomine universitatis predicte ipsumque universitatem et homines bene et legaliter tractare et 

consulere prout verus civis habitator et incola facere tenetur et debet de jure, utilia faciendo 

dicti universitatis et inutilia evitando totaliter suo posse. 

*Le sieur de Barrasis de Barrassio seigneur de Brue et de saint Julian se retire a Barjoulx et 

jure sur les saintes Evangiles de payer tailles et deues et se soumet comme les autres 

habitans. 121 

[b] Item fuerunt electi et deputati ad factum guerre subscripti videlicet : 

Magister Guillelmus Maleti 

121 Annotation sur deux pages: « Le ... a» est sur la page 86v. 
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Jacobus Trevel.lini 
Berengarius Spine 
Magister Luquetus Plasentii 
Petrus Arbaud i et 
Petrus Laydeti ... una cum domino judice et syndicis. 

[ ... ] 122 

[fol. 87v] [146] Anno Domini millesimo CCC LXXXIIII die XVIIII augusti, congregato 

consilio Barjoli ut supra in quo interfuerint subscripti fuit ordinatum ut infra in presentia 

nobilis Barrassii de Barrassio et Franciscis filii sui. 

Nomina sunt hec : 

Petrus Radicis, syndicus 

Petrus Bernardi 
Petrus Arnulphi 
Johannes de Lieges 
Antonius Raynaudi 
Antonius Saurelli ... consiliarii 

Magister Guillelmus Maleti Guiraudus Marcelli 
Jacobus Trevellini Jacobus de Albanea 
Magister Luquetus Plasentii Petrus de Galerano 
Magister Johannes Vitalis Johannes Feraudi 
Johannes Mosterii Jacobus de Brusa 
Raymundus Guibaudi 
Berengarius Spine 
Raymundus Giraudi 
Petrus Arbaudi 
Petrus Laydeti 
Ludovicus Payrani 
Bertrandus Saqui 
Franciscus Graffelli 
Petrus Montanhe textor 
Poncius Bonihominis 
Johannes Barralerii 
Johannes Masselhesii 
Magister Arnaudus 
Durandus Berroerii 

122 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 88] [a] Et primo fuit ordinatum attentis guerre periculis inminentibus de presenti quorum 

pretextu vinee <unde> territori dicti loci vindemiari quoquomodo non possent, cupientes ipsis 

periculis evitare quod retinerentur in Jaco Barjoli viginti lancee, quibus detur ultra gagia eis 

stabilita per dominum senescallum florenos quinque pro lancea qualibet per mensem saltim 

pro primo mense et pro secundo mense in casu quo ipse dominus senescallus eis gagia 

predicta solvere vellet et non aliter neque ultra. 

*Imposition mise aux raisins et aux betes au temps de guerre. 

[b] Pro quibus solvendis ordinaverunt fieri reve seu datie subscripte.

[cl 1. Et primo quod pro quolibet banastono racemorum intrante vilJam Barjoli solvantur

denarii quatuor. Et in predictis teneatur contribuere prepositura tam pro decima quam pro

gardia recemorum.

[dl II. Item quod quilibet logaterius pro <die qua locabitur> diebus singulis quibus locabitur

solvat et solvere teneatur denarios duos et in hoc non intelligantur extranei.

[el III. Item quod quelibet logateria pro singulis diebus quibus locabitur solvat denarium

unum.

If] IIII. Item quod pro quolibet animali eguesino pro singulis diebus quibus portabunt

racemos tam ad loquerium quam aliter solvantur denarii tres.

[g] V. Item quod pro quolibet animali asinino pro singulis diebus quibus portabunt racemos

tam ad Joquerium quam aliter solvantur denarii duo.

[hl VI. Item quod pro quolibet bove pro totali tempore duorum mensium sive laboret sive non

solvantur solidi quatuor.

[il VII. Item quod pro quolibet trentanatio averis minuti pro totali tempore duorum mensium

soJvantur solidi octo.

U] VIII. Item quod pro quolibet poreo depascente extra villam pro ipsis duobus mensibus

solvantur denarii duodecim.

[k] Item quod predicta solvantur in portali Petro Radicis, syndico et collectori ad id ordinato

et Bartholomeus Bruni sit ejus scriptor qui durante vindemiarum tempore sint et stare

continue debeant ad portale, quibus satisfiat de labore ad rationem de denariis sex pro libra.
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[fol. 88v] 

[ ... ]123 

[fol. 89] [1471 IN NOMINE DOMINI NOSTRI JHESUS CHRISTI AMEN 

Creation du nouvel etat 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXIIII die no mensis novembris VIII indictionis, 

congregato parlamento ville Barjoli ad mandata tam nobilis viri Francisci de Barrassio, 

capitanei quam circumspecti viri Jacobi Bruni, bajuli et judicis curie regie BarjoJi ad sonum 

campane voce preconia precedente, in quoquidem parlamento interfuerunt maior et sanior l24 

pars hominum dicti loci quorum nomina et cognomina inferius sunt descripta, fecerunt, 

constituerunt, elegerunt, crearunt et sollemniter ordinarunt eis melioribus modo et forma 

<qu> atque jure quibus melius potuerunt nominibus eorum propriis et nomine universitatis 

dicti loci omnes simul unanimiter et concorditer et ipsorum nemine discrepante, eorum et 

dicte universitatis syndicos, procuratores, actores, defensores et negociorum gestores 

speciales et generales, ita quod specialitas generalitati non deroget nec econtra, videlicet : 

Magistros Johannem Vitalis, notarium 
Et Berengarium Spine... dicti loci in syndicos 
Nec non nobilem Franciscum de Barrassio 
Magistrum Guillelmum Maleti, notarium 
Jacobum Trevellini 
Fulconem Astaudi 
Magistrum Luquetum Plasentii, notarium 
Raymundum Guibaudi alias Gabiani 
Petrum Arbaudi et 
Hugonem Ganhaudi ... in consiliarios ... presentes qui juraverunt promisserunt negocia dicte 

universitatis bene et diligenter atque bene et fideliter tractare consulere etc., prout fieri est in 

talibus consuetum et quemlibet eorum insolidum ita q~od non sit melior conditio occupantis 

sed quod per unum ipsorum inceptum fuerit per alium et alios mediari valeat et finiri cum 

omnimoda potestate etc. in forma, dantes et concedentes eisdem et <procu> cuilibet eorum 

plenam et omnimodam potestatem etc. promittentes etc. in forma. 

123 Page blanche. 

124 Sic pour senior. 
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[a] De qui bus etc. Actum in curia presentibus Guillelmo Carrelli de Tabernis, Jacobo 

Berengarii de Verderia et Monneto Arbaudi de Varaginibus etc. 

[fol. 89v] lb] Nomina et cognomina illorum qui interfuerunt in parlamento predicto : 

Johannes Ruffi alias de Costansa 
Girardus Vergoni 
Bertrandus Borguini 
Guillelmus Conis 
Monnetus Grossi 
Petrus Bertrandi 
Hugo Romani 
Franciscus Graffell i 
Bertrandus Calendas 
Guillelmus Arbaudi 
Johannes Masselhesii 
Guillelmus Peleti 
Petrus Radulphi 
Jacobus de Albanea 
Hugo Gauterii 
Petrus Rogati 
Johannes Arnaudi alias Feraudi 
Petrus Laydeti 
Ma[r]cellus Ganoti 
Jacobus Hugonis 
Bertrandus Guinoni 
Guillelmus Basterii 
Petrus de Galerano 
Ludovicus Payrani 
Andre Saysoni 
Isnardus Serralherii 
Stephanus Malberti 
Petrus de Brusa 
Guiraudus Marcelli 
Arnaudus Marcelli 
Honoratus Deseli 

Petrus Montanha 
Petrus Olivarii 
Monnetus Garota 
Hugo Cueruha 
Jacobus de Gapo 
Monnetus Durandi 
Johannes Bonis 

Monnetus Dye 
Antonius Raynaudi 
Petrus Raymundi 
Anthonius Raymundi 
Isnardus Cabroli 
Petrus Coardi 
Andre Colle 
Jacobus Ayas 
Hugo Albanelli 
Anthonius Mengani 
Raymundus Giraudi faber 
Johannes de Lyeges 

Petrus de Sparrono 
Arnulphus Pelanquini 
Petrus Bernardi 
Guillelmus Montanhaqui 
Berengarius Siguirani Castrocho 
Petrus Moteti 
Jacobus de Brusa 
Petrus Radicis 

[fol. 90] [148] Post parJamentum vero predictum statim dicti syndici et consiliarii novi omnes 

exceptis Fulcone Astaudi et Petro Arbaudi traxerunt ad partem in presentia et de conscientia 

prenominati domini bajuli et judicis et ordinarunt extimatores dicti loci prout actenus fieri est 

consuetum videlicet : 
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Hugonem Ganhaudi 
Petrum Laydeti et 
Durandum Berroerii ... extimatores 

[149] Die lUO dicti mensis novembris, congregato dicta consilio ad sonum tubete in presentia 

et de mandato prefati domini bajuli etjudicis in quo interfuerunt subscripti videlicet: